Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

	ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «»2024 г.
	№

            с. Алакаевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 147 от 27.12.2017 г.
        В целях завершения выполнения мероприятий муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области», в целях повышения уровня благоустройства сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2030 годы».

2. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 147 от 27.12.2017 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                     И.В. Ионова

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

                                                                                   №  от «»2024 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 147 от 27.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы» и программу.

1. Слова по тексту Программы «2018-2025 годы» заменить на «2018-2030 годы».
2. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

«Паспорт Программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2030 гг.»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	- собственники помещений в многоквартирных домах;

- юридические лица и индивидуальные предприниматели - собственники (пользователи) объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков;

- собственники (пользователи) индивидуальных жилых домов земельных участков, предоставленных для их размещения.

	Цели

муниципальной программы
	Обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Задачи муниципальной программы
	1.
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Алакаевка;

2.
Повышение уровня благоустройства
общественных территорий сельского поселения Алакаевка;

3.
Повышение уровня вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Алакаевка

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы

	1.
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями;

2.
Количество благоустроенных дворовых территорий;

3.
Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества дворовых территорий);

4.
Количество благоустроенных общественных территорий;

5.
Площадь благоустроенных общественных территорий;

6.
Количество человек, участвовавших в обустройстве дворовых территорий;

7.
Доля проектов по благоустройству дворовых территорий, реализованных с участием жителей

	Подпрограммы с указанием целей и сроках реализации
	  Отсутствуют

	Иные программы с указанием целей и сроков реализации
	  Отсутствуют

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-20305 гг.

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы в 2018 - 2030 годах составляет 2 608,0 тыс. рублей, в т. ч. за счет:

за счет средств федерального и областного бюджетов – 2 298,3 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 309,7 тыс. руб.; в том числе по годам:

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 188,8 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0,0 тыс. руб.;

2023 г. – 0,0 тыс. руб.;

2024 г. - 2 419,2 тыс. руб., в том числе субсидия, предоставляемая из федерального и областного бюджетов – 2 298,3 тыс. руб.;

2025 г. – 0,0 тыс. руб.;

2026 г. – 0,0 тыс. руб.;
2027 г. – 0,0 тыс. руб.;

2028 г. – 0,0 тыс. руб.;

2029 г. – 0,0 тыс. руб.;

2030 г. – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы позволит:

- обеспечить комплексный подход к благоустройству территории сельского поселения Алакаевка, повышению качества и комфорта городской среды;

- произвести благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Алакаевка;

- повысить охват населения благоустроенными дворовыми территориями сельского поселения Алакаевка;

- произвести благоустройство общественных территорий сельского поселения Алакаевка.

»
2. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

 «8. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы в 2018 - 2030 годах составляет 2 608,0 тыс. рублей, в т. ч. за счет:

за счет средств федерального и областного бюджетов – 2 298,3 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 309,7 тыс. руб.; в том числе по годам:

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 188,8 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0,0 тыс. руб.;
2023 г. – 0,0 тыс. руб.;

2024 г. - 2 419,2 тыс. руб., в том числе субсидия, предоставляемая из федерального и областного бюджетов – 2 298,3 тыс. руб.;

2025 г. – 0,0 тыс. руб.;
2026 г. – 0,0 тыс. руб.;

2027 г. – 0,0 тыс. руб.;

2028 г. – 0,0 тыс. руб.;

2029 г. – 0,0 тыс. руб.;

2030 г. – 0,0 тыс. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы на 2018 -2030 годы представлены в приложении №8 к Программе.».
3. Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2030 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка» на 2018 - 2030 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Алакаевка» на 2018 - 2030 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	ИТОГО

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	0,0
	188,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,8
	АСП Алакаевка

	2
	Благоустройство общественных территорий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 419,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 419,2
	АСП Алакаевка

	Итого:
	0,0
	188,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 419,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 608,0